PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Fiorentino Barbosa, 01 — CEP 58695-000 — Centro — Desterro PB
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DE ENVELOPES
COM DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

CREDENCIAMENTO N° 006/2025

OBJETO: "Chamamento Público para credenciamento de pessoa jurídica especializada para
a prestação de serviços de coleta e análise de exames laboratoriais, conforme tabela de
exames e preços, anexo ao presente edital, a fim de atender as demandas da secretaria
municipal de saúde de Desterro — PB", com as características descritas no Termo de
Referência.

Aos 14 (catorze) dias do mês de outubro de 2025, às 11:00 horas, a Agente de contratação

e sua Equipe de Apoio do Município de Desterro-PB, composta pela Sra. GISLAYNE

CRISLEY HENRIQUES SOARES, Agente de Contratação; NIVIA ALVES ARAÚJO, MARIA

ADRIELE ALVES DOS SANTOS, Equipe de apoio, reuniram-se para a análise do conteúdo

dos Envelopes contendo os documentos de Habilitação e Propostas de Preços das empresas

interessas em participar do Processo de Credenciamento que tem como Objeto Chamamento

Público para credenciamento de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços

de coleta e análise de exames laboratoriais, conforme tabela de exames e preços, anexo ao

presente edital, a fim de atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Desterro

— PB", com as características descritas no Termo de Referência. Ao início da reunião o

Agente de Contratação a Sra. GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES, deu início aos

trabalhos apresentando os presentes a documentação entregue pelos interessados em

credenciar-se, nos termos do respectivo Edital de Credenciamento. Assim, apresentou

documentação para credenciamento as Empresas: CLÍNICA Dl LUNA LTDA, CNPJ

N°50.483.987/0001-10, com sede na Rua Hevangelina Francisca Diniz, n° 118, Brisamar,

João Pessoa; BARBOSA CLINICA MÉDICA LTDA, CNPJ N° 54.384.676/0001-55, com sede

na Rua Praça Manoel Joaquim de Araújo, n 02, centro, Itabaiana — PB, CEP:58360-000;

ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ N°10.714.599/0001-89,com sede na

Rua Vênancio Nelva,s/n, Católe do Rocha —PB; SERTÃO SAÚDE LTDA, CNPJ n°

56.974.799/0001-71 com sede na Rua Cassimira Leite Montenegro, n° 22, centro,

Desterro/PB, CEP:58.695-000; EVERBODY LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ N°

39.530.745/0001-06, com sede na AV. Deputado Aluizio Bezerra, 68, centro, Espírito Santo

/RN, Cep: 59.180-000 . Após a análise da documentação apresentada pelas Empresas,

verificou-se que as seguintes empresas atendem as exigências Editalícias, assim sendo, fora

declarada Habilitada, para exercer as respectivas atividades pertinente e descritas no Edital

de Credenciamento. Assim, as empresas CLÍNICA Dl LUNA LTDA, CNPJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Fiorentino Barbosa, 01 - CEP 58695-000 - Centro - Desterro PB
N°50.483.987/0001-10, com sede na Rua Hevangelina Francisca Diniz, n° 118, Brisamar,

João Pessoa, foi credenciada nos itens, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, com valor total de R$1.989.808,20 (um milhão ,

novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e oito reais e vinte centavos); BARBOSA

CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ N° 54.384.676/0001-55, com sede na Rua Praça Manoel

Joaquim de Araújo, n 02, centro, ltabaiana - PB, CEP:58360-000, foi credenciada nos itens,

1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 28, com valor total de

1.621,515,80 (um milhão seiscentos e vinte e um mil quinhentos e quinze reais e oitenta

centavos); ORTOMED CLÍNICA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ N°10.714.599/0001-89,com

sede na Rua Vênancio Nelva,s/n, Católe do Rocha -PB, foi credenciada nos itens, 18, com

valor total de R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais),SERTÃO SAÚDE LTDA,

CNPJ n° 56.974.799/0001-71 com sede na Rua Cassimira Leite Montenegro, n° 22, centro,

Desterro/PB, CEP:58.695-000, foi credenciada nos itens, 1, 2, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18, 20, 23, 25, com valor total de R$ 1.413,991,00 (um milhão quatrocentos e treze mil

novecentos e noventa e um reais). Foi declarada inabilitada a empresa. EVERBODY

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ N° 39.530.745/0001-06, com sede na AV.

Deputado Aluizio Bezerra, 68, centro, Espírito Santo /RN, Cep: 59.180-000„ por não atender

ao item 6, subitem 6.4 do edital. Registre -se que nesta sessão não compareceu nenhum

representante de empresa interessadas. Nada mais havendo a deliberar, o Agente de

Contratação encerrou a reunião. Lavrando a presente Ata, lida, foi aprovada e assinada por

todos os presentes. Sala de reuniões do Setor de Licitações e Contratos do Município de

Desterro-PB.

Desterro-PB, 14 de outubro de 2025.

GISLAYNE CRISL Y HENRIQUES SOARES
Agente de Contratação

NIVIA ALVES ARAÚJO
Equipe de Apoio

JAW
MARIA ADRIELE ALVES DOS SANTOS

Equipe de Apoio